
K.S. ILLYRIA sh.a.

Sheshi Nëna Tereze, 33

10000 Prishtinë, Kosovë

www.illyriainsurance.com

0800 75000

PASQYRA E TË ARDHURAVE 30 Qershor 2020 30 Qershor 2021

në Euro në Euro

Primi i fituar, neto nga risigurimi 4,767,245          5,225,719          

Primi i shkruar bruto 5,583,494           6,165,893          

Primi i ceduar në risigurim (-) (962,897)             (724,394)            

Ndryshimi në primin e pafituar (+/-) (215,131)             (317,533)            

Ndryshimi në primin e pafituar, pjesa e risigurimit (+/-) 361,779              101,752             

Të hyrat e fituara nga interesi, neto 108,983              112,705             

Të hyrat tjera 17,079                7,823                  

Gjithsej të hyrat 4,893,307          5,346,247          

Humbjet e ndodhura, neto nga risigurimi 2,734,615          3,293,651          

Dëmet e paguara bruto 2,329,955           3,588,730          

Pjesa e risiguruesit në dëmet e paguara(-) (88,403)               (327,172)            

Ndryshimi në rezerva për dëme 593,138              (2,007)                

Ndryshimi në rezerva për dëme, pjesa e risiguruesit (-) (100,074)             34,101               

Shpenzimet e marrjes në sigurim 481,168              491,565             

Ndryshimi në shpenzimet e shtyera të marrjes në sigurim (+/-) 163,211              (11,252)              

Shpenzimet administrative 1,107,265           1,344,892          

Komisionet e risigurimit (-) (117,632)             (118,349)            

Gjithsej humbjet dhe shpenzimet 4,368,627          5,000,508          

Fitimi para tatimit 524,680              345,740             

Tatimi në të ardhura 17,581                67,467               

Fitimi /humbja neto për periudhën 507,098              278,273             

Të hyra  tjera gjithëpërfshirëse

Gjithsej të hyrat gjithëpërfshirëse për vitin 507,098              278,273             


